
令和５年５月１５日

保護者 様
宍粟市立河東小学校
校長 城田 秀樹

プール指導と水着等の準備について（お知らせとお願い）

青葉の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校教育の推進について、格別のご協力を賜っておりますことに厚くお礼申し上

げます。
さて、今年度のプール開きを６月１９日（月）としていますので、当日までに水着等の準備

をお願いします。
なお、水着等の準備にあたり、下記の点に注意していただきますようお願いします。

記

１ プール開き日 ６月１９日（月）

２ 水着等の準備期日 上記のプール開き当日まで
※プール掃除を５月２９日（月）に実施する予定ですが、掃除日までに
水着の準備ができていなくても構いません。

３ 水着等の準備にあたって
（１）新規購入の場合

① 学校から配布した注文用紙での購入、各家庭で個人購入のどちらでも構いません。
学校が配布した注文用紙による購入の場合は、用紙記入にある期日となりますので、

ご注意ください。
② 個人購入の場合、水着の指定を下記「（２）水着指定」のとおりとしています。
③ 帽子の新規購入の場合、学校指定のものを購入していただきますので、学校が
配布した注文用紙で購入をしてください。
（学年ごとに色指定をしていますので、注文用紙をご覧ください。）

（２）水着指定
①教育活動での水泳となりますので、華美なものでないこと。
・色 ：黒・紺（ネイビー）

②ミドルトランクス（股下が長いタイプ）や、セパレートタイプ（上：スイムトップス、

下：スイムスパッツの上下分離型）の水着を使用可とします。

（３）水泳帽 上記（１）③のとおり・・・全児童、指定の水泳帽が必要です。
（注意）名札は必ずつけてください。

（４）ゴーグル 希望者は使用可（使用する人は、各自で準備してください。）

（５）ラッシュガード 希望者は使用可
・色 ：黒・紺（ネイビー）
・前ファスナー付き、前ファスナーなしでも可。

４ その他
・水着、ラッシュガードの見本を河東小学校ホームページに掲載しておりますのでご覧くだ
さい。

・このことについてのお問い合わせは、河東小学校 教頭（上林）までお願いします。

（TEL：６２－０４５０）


